
Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

1 Sečení, pastva 0,2342 1 Opět zahájit sečení a pastvu, nejlépe společně 
se sousedním TTP.

Neudržováno již asi 7 let, začínají se objevovat 
ruderální druhy a drobný nálet. Zajištění výhledu 
na skupinu skal.

2 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,0336 1 Odstranit nálet dřevin z 90 %, ponechat pouze 2-

3 solitery.
Zajištění výhledu na atraktivní skupinku skal na 
sousedním pozemku (J směrem).

3 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,1375 1

Odstranit nálet dřevin na svahu před skupinou 
skal, ponechat několik cenných soliter. Následně 
zajistit sečení nebo pastvu.

Zajištění výhledu na atraktivní skupinku skal při 
turistické stezce.

4 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,6765 1

Odstranit nálet dřevin ze 70 %, šetřit část 
kvalitnějšího biotopu K3. Následně zajistit sečení 
nebo pastvu.

Dle KN TTP. Ochrana významného biotopu.

5 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2335 1 Odstranit nálet dřevin z 80 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu.
Dle KN TTP a ostatní plocha. Terasy, zajímavé 
krajinářsky.

6 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2306 1

Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat solitery. 
Následně zajistit sečení nebo pastvu nejlépe 
společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP.

7 Sečení, pastva 1,0627 1 Občasné mozaikovité sečení ve vhodném 
termínu a částečná obměna ovocných stromů.

Lokalita kriticky ohroženého druhu rostliny. Dle KN 
zahrada a TTP.

8 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,0171 2 Odstranit nálet dřevin z okraje parcely, následně 

zajistit sečení a pastvu. Dle KN TTP, navazující TTP na stejné parcele.

9 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,1695 2 Odstranit nálet dřevin. Následně zajistit sečení 

nebo pastvu. Dle KN TTP.

10 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,1282 2 Odstranit nálet dřevin. Následně zajistit sečení 

nebo pastvu. Dle KN TTP.

11 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,8951 2 Odstranit nálet dřevin ze 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Dle KN TTP.

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

1



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

12 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,3732 2 Odstranit nálet dřevin ze 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Dle KN TTP.

13 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,1222 2 Odstranit nálet dřevin z 60 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Dle KN TTP. Návaznost na vedlejší segment.

14 Redukce náletu, 
sečení, pastva 2,6508 2 Odstranit nálet dřevin ze 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu.
Dle KN TTP a zahrady, zásah náročný na 
provedení.

15 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,2549 2

Odstranit nálet dřevin. Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Navazuje na sousední TTP.

16 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,3003 2

Odstranit nálet dřevin, ponechat solitérní 
dřeviny. Následně zajistit sečení nebo pastvu 
nejlépe společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP. Navazuje na sousední TTP.

17 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,1187 2

Odstranit nálet dřevin.  Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP. Navazuje na sousední TTP.

18 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,6358 2

Odstranit nálet dřevin, ponechat několik soliter. 
Následně zajistit sečení nebo pastvu nejlépe 
společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP. Navazuje na sousední TTP.

19 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,1981 2

Odstranit nálet dřevin, ponechat několik soliter. 
Následně zajistit sečení nebo pastvu nejlépe 
společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Navazuje na sousední TTP. Turisticky atraktivní 
místo.

20 Redukce náletu 0,6126 2 Odstranit nálet dřevin z 50 %. Dle KN TTP. Zčásti plocha připravovaného VKP 
Prameniště pod Skalným.

21 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,0973 2 Odstranit nálet dřevin ze 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu.
Dle KN TTP a ostatní plocha. Navazuje na 
sousední TTP a nPP Rusava-Na skále.

2



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

22 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2871 2 Odstranit nálet dřevin z 60 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu.

Dle KN TTP , ostatní plochy a zahrady, navazuje 
na vedlejší TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti 
lesní cesty nenáročný na provedení.

23 Redukce náletu 1,3706 2 Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat řady 
dřevin na terasách.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti polní cesty 
nenáročný na provedení.

24 Redukce náletu 0,8031 2 Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat řady 
dřevin na terasách.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti polní cesty 
nenáročný na provedení.

25 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,8147 2

Odstranit nálet dřevin z 80 %.  Následně zajistit 
sečení nebo pastvu nejlépe společně se 
sousedním TTP.

Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Navazuje na sousední TTP. Turisticky atraktivní 
místo.

26 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2604 2

Odstranit nálet dřevin z 70 %.  Následně zajistit 
sečení nebo pastvu nejlépe společně se 
sousedním TTP.

Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Navazuje na sousední TTP. Turisticky atraktivní 
místo.

27 Redukce náletu 0,4582 2 Odstranit nálet dřevin z 70 %. Dle KN TTP. Sousedí s VKP Pastvina na SV 
hřebenu Pardusu.

28 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,4393 2 Odstranit nálet dřevin z 80 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Ponechat několik soliter.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti polní cesty 
nenáročný na provedení.

29 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,1293 2 Odstranit nálet dřevin z 80 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Ponechat několik soliter.

Dle KN TTP. Sousedí s VKP Pastvina na SV 
hřebenu Pardusu. Zásah je vzhledem k blízkosti 
lesní cesty nenáročný na provedení.

3



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

30 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,4012 2

Odstranit nálet dřevin z 70 %.  Následně zajistit 
sečení nebo pastvu nejlépe společně se 
sousedním TTP.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP. Zásah je 
vzhledem k blízkosti polní cesty nenáročný na 
provedení.

31 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,0513 2

Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat několik 
soliter. Následně zajistit sečení nebo pastvu 
nejlépe společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP. Zásah je 
vzhledem k blízkosti polní cesty nenáročný na 
provedení.

32 Redukce náletu 0,2008 2 Odstranit okrajovou část, cca o 20 % z celkové. 
výměry. Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP. Biotop K3.

33 Redukce náletu 1,6798 3 Odstranit nálet dřevin ze 70 %. Dle KN TTP, zásah náročný na provedení.

34 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,7852 3 Odstranit nálet dřevin. Následně zajistit sečení 

nebo pastvu. Dle KN TTP, zásah náročný na provedení.

35 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,4681 3 Odstranit nálet dřevin z 60 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu.

Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Turisticky atraktivní místo.

36 Redukce náletu 0,1334 3 Odstranit nálet dřevin.
Dle KN TTP a zahrady, zásah je vzhledem k 
blízkosti lesní cesty nenáročný na provedení. 
Turisticky atraktivní místo.

37 Redukce náletu 0,6821 3 Odstranit nálet dřevin z 80 %. Ponechat několik 
soliter.

Dle KN TTP a ostatní plocha. Navazuje na 
sousední TTP a na nPP Rusava-Na skále.

38 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,8497 3 Odstranit nálet dřevin z 80 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Ponechat několik soliter.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti lesní cesty 
nenáročný na provedení.

39 Redukce náletu 0,4428 3 Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat řady 
dřevin na terasách.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP. Zásah je 
vzhledem k blízkosti lesní cesty nenáročný na 
provedení.

4



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

40 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,36 3

Odstranit nálet dřevin.  Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti polní cesty 
nenáročný na provedení.

41 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2304 3

Odstranit nálet dřevin.  Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je  náročnější na provedení.

42 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,7988 3

Odstranit nálet dřevin. Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP a ostatní plochy, navazuje na vedlejší 
TTP. Zásah je vzhledem k blízkosti polní cesty 
nenáročný na provedení.

43 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,5996 3 Odstranit nálet dřevin z 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Ponechat několik soliter. Dle KN TTP. Izolovaná lokalita.

44 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,3779 3

Odstranit nálet dřevin.  Následně zajistit sečení 
nebo pastvu nejlépe společně se sousedním 
TTP.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP.

45 Redukce náletu, 
sečení, pastva 0,4178 3

Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat solitery. 
Následně zajistit sečení nebo pastvu nejlépe 
společně se sousedním TTP.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP.

46 Redukce náletu 0,746 3 Odstranit nálet dřevin. Dle KN TTP. Izolovaná lokalita.

47 Redukce náletu 1,0678 3 Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat řady 
dřevin po vrstevnicích.

Dle KN TTP, zahrady, ostatní plocha. Navazuje na 
vedlejší TTP.

48 Redukce náletu, 
sečení, pastva 1,2079 3 Odstranit nálet dřevin z 70 %. Následně zajistit 

sečení nebo pastvu. Ponechat několik soliter. Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP.

5



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

49 Redukce náletu 0,3056 3
Odstranit nálet dřevin z 50 %, ponechat řady 
dřevin na terasách. Sousedí s VKP Prameniště 
Záhorní.

Dle KN TTP, navazuje na vedlejší TTP.

50 Ponechat jako 
lesní porost 0,4027 - Porost lesního charakteru. Okraj lesního porostu.

51 Ponechat jako 
lesní porost 0,4486 - Porost lesního charakteru. Návaznost na lesní porost.

52 Ponechat jako 
lesní porost 0,2548 - Porost lesního charakteru. Okraj lesního porostu.

53 Ponechat jako 
lesní porost 0,1224 - Porost lesního charakteru. Okraj lesního porostu.

54 Ponechat jako 
lesní porost 1,3931 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Charakter lesního porostu v komplexu lesa.

55 Ponechat jako 
lesní porost 1,0168 - Porost lesního charakteru. Okraj lesního porostu

56 Ponechat jako 
lesní porost 1,9944 - Porost lesního charakteru. Charakter lesního porostu v návaznosti na les.

57 Ponechat jako 
lesní porost 0,255 - Porost lesního charakteru. Charakter lesního porostu v návaznosti na les.

58 Ponechat jako 
lesní porost 0,7337 - Porost lesního charakteru v lesním komplexu. Porost v lesním komplexu.

59 Ponechat jako 
lesní porost 0,418 - Porost lesního charakteru v lesním komplexu. Porost v lesním komplexu.

60 Ponechat jako 
lesní porost 0,2501 - Porost lesního charakteru. Porost v lesním komplexu.

6



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

61 Ponechat jako 
lesní porost 1,1925 - Porost lesního charakteru. Návaznost na lesní porost.

62 Ponechat jako 
lesní porost 0,7595 - Porost lesního charakteru. Porost v lesním komplexu.

63 Ponechat jako 
lesní porost 0,1814 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Porost v lesním komplexu.

64 Ponechat jako 
lesní porost 0,454 - Porost lesního charakteru. Návaznost na lesní porost.

65 Ponechat jako 
lesní porost 0,5247 - Porost lesního charakteru. Návaznost na lesní porost.

66 Ponechat jako 
lesní porost 0,282 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Porost v lesním komplexu.

67 Ponechat jako 
lesní porost 0,2365 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Porost v lesním komplexu.

68 Ponechat jako 
lesní porost 0,1223 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Porost v lesním komplexu.

69 Ponechat jako 
lesní porost 0,1513 - Porost lesního charakteru v komplexu lesa. Porost v lesním komplexu.

70 Ponechat jako 
lesní porost 0,8773 - Porost lesního charakteru. Návaznost na lesní porost.

80 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

81 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

82 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

7



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

83 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

84 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

85 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

86 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

87 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

88 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

89 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

90 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

91 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

92 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

93 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

94 Doplnění soliter, 
skupinové zeleně - - Travní porost, pastvina se sporadickou zelení. Vytvoření stinných partií na pastvině, zvýšení 

diverzity.

8



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

100
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění sadu v návaznosti na stávající 
extenzivní sad. Rozšíření stávajícího sadu.

101
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění ovocných stromů na pastvině nebo 
obnovení sadu.

Historická lokalita "mokrých luk s ovocnými 
stromy".

102
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění ovocných stromů na pastvině nebo 
obnovení sadu.

Historická lokalita "mokrých luk s ovocnými 
stromy".

103
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění ovocných stromů na pastvině nebo 
založení sadu. Vhodná expozice, zvýšení diverzity v krajině.

104
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění ovocných stromů na pastvině nebo 
obnovení sadu.

Historická lokalita "mokrých luk s ovocnými 
stromy".

105
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění ovocných stromů na pastvině nebo 
založení sadu.

V části historická lokalita "mokrých luk s ovocnými 
stromy".

106
Obnovení sadu, 
pastviny s 
ovocnými stromy

- - Doplnění stávajících ovocných stromů na 
pastvině.

Doplnění stávajících stromů, zvýšení diverzity v 
krajině.

110
Doplnění 
vrstevnicových 
výsadeb

- - Založení nových a doplnění stávajících 
vrstevnicových liniových výsadeb.

Zvýšení stability, diverzity, pohledově významná 
lokalita.

111
Obnova 
doprovodné 
zeleně stezky

- - Obnova a rozvolnění stávající výsadby při 
turisticky atraktivní stezce a cyklostezce.

Poškozená stávající výsadba, rozvolnění výsadby 
a zachování výhledů do krajiny.

9



Studie obnovy krajiny - k.ú. Rusava Arvita P spol. s r.o.

Kód 
návrhu Opatření Výměra 

(ha) Naléhavost Popis opatření Důvod opatření

Příloha č. 1:   Přehled navrhovaných opatření

112
Založení 
doprovodné 
zeleně cesty

- - Založení doprovodné (skupinové) zeleně polní 
cesty (mimo el. vedení). Orientační funkce, zvýšení diverzity.

113
Založení 
doprovodné 
zeleně cesty

- - Založení doprovodné (skupinové) zeleně polní 
cesty. Orientační funkce, zvýšení diverzity.

114
Založení 
doprovodné 
zeleně cesty

- - Založení doprovodné (skupinové) zeleně polní 
cesty. Orientační funkce, zvýšení diverzity.

115
Založení 
doprovodné 
zeleně cesty

- -
Založení doprovodné (skupinové) zeleně při 
turistické stezce, doplnění výsadby u 
odpočívadla.

Vymezení trasy turistické stezky, zvýšení atraktivity 
území.

120 Návrh drobné 
vodní plochy - - Doplnění boční tůně v blízkosti stávající tůně. 

Nutné posouzení vlivu na biotu (obojživelníky).
Zvýšení retence krajiny, vytvoření biotopu pro 
obojživelníky a jinou biotu.

121 Návrh drobné 
vodní plochy - - Vytvoření více drobných tůní (lokalita nad 

přehrážkou na toku Rusavy).
Zvýšení retence krajiny, vytvoření biotopu pro 
obojživelníky a jinou biotu.

130 Revitalizace toku - - Přírodě blízká revitalizace toku, více drobných 
opatření. Revitalizace s cílem zpomalení toku.

131 Revitalizace toku - - Přírodě blízká revitalizace toku, více drobných 
opatření. Revitalizace s cílem zpomalení toku.

132 Revitalizace toku - - Přírodě blízká revitalizace toku, více drobných 
opatření. Revitalizace s cílem zpomalení toku.

133 Revitalizace toku - - Přírodě blízká revitalizace toku, více drobných 
opatření. Revitalizace s cílem zpomalení toku.

134 Revitalizace toku - - Přírodě blízká revitalizace toku, více drobných 
opatření. Revitalizace s cílem zpomalení toku.

10


